
 

 
   Jaguaribe, 20 de Janeiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 967 

 

AVISO DE LICITAÇÃO O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE, por sua Comissão de Licitação, torna público para 

conhecimento dos interessados, que realizará em 04 de fevereiro de 2011, às 08:00 

horas, Processo Licitatório nº 01.18.001/2011, na modalidade TOMADA DE 

PREÇOS, Tipo Menor Preço por item, visando a Aquisição de Hidrômetros 

monojato, magnético de 1,5 m3/h x 3/4", CLASSE "B", com porcas, tubetes e 

arruelas. Relojoaria inclinada. Fabricação de acordo com a ABNT e INMETRO. 

Maiores informações e aquisição do Edital no escritório do SAAE-JAGUARIBE, à 

Rua 07 de setembro, 440 – Centro – CEP: 63.475-000 - Jaguaribe-CE, no horário 

de 07:00 às 11:30 e 13:30 às 17:00 hs, pelo fone/fax: (88)3522-1487 e emails: 

ssd_ce@hotmail.com, rosaniasaae@hotmail.com. Symara da Silva Dantas 

Presidente da comissão de Licitação  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 07/11, 20 DE JANEIRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO 

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face 

ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço 

da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do Encontro do 

Programa Alfabetização na Idade certa, Gestão Municipal e Educação Infantil: 

Eixo Alfabetização, no Condomínio Espiritual CEU, a importância de R$ 50,00 

(Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 20 e 21/01/11, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. 

A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento 

do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 

20 de janeiro de 2011. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária 

Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

PORTARIA N º 08/11, 20 DE JANEIRO DE 2011. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, conduzindo o Ônibus para revisão, na volksvagem, a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 20 e 

21/01/11, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe 

atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 20 de janeiro de 2011. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.  

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.01.14.01 – O 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, torna público e dá ciência aos 

interessados, a realização do Pregão Presencial Nº 2011.01.14.01, no dia 03 de 

fevereiro de 2011, às 9:00h, na sala de reuniões do Setor de Licitações, situada na 

Praça Senador Fernandes Távora, S/N – Centro, Jaguaribe – CE, para aquisição de 

material de expediente e limpeza destinados ao atendimento das necessidades 

básicas da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificado no Anexo I 

do edital de licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 

10.520/02 e subsidiariamente Lei Federal nº. 8666/93. O Edital completo poderá 

ser adquirido junto a Comissão Permanente de Licitação – CPL, no endereço acima 

citado das 08h00min às 12h00min. Jaguaribe/CE, 19 de janeiro de 2011. 

Francisco Nulinerve Lima – Pregoeiro. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO. O Presidente da 

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento à 

ratificação procedida pela Secretária de Saúde, faz publicar o extrato resumido da 

ratificação da dispensa de licitação a seguir: OBJETO: Aquisição de peças de 

veículos e motos para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde da 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe. CONTRATADOS: MARIO 

NOGUEIRA PEÇAS – ME. e F. E. DIÓGENES ALMEIDA. VALOR 

GLOBAL: R$ 69.552,88 (Sessenta e nove mil, quinhentos e cinquenta e 

dois reais e oitenta e oito centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Processo 

Administrativo de Dispensa de Licitação nº 2011.01.14.01. Extrato de 

ratificação emitido pelo Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe. Jaguaribe - Ce, 18 de janeiro de 2011. Luciano 

Costa da Silva. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ssd_ce@hotmail.com
mailto:rosaniasaae@hotmail.com

